

# GBT Esbjerg ApS

Søbakken 3, 6710 Esbjerg V

CVR-nr. 30 80 25 43



## Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 12. maj 2016

Som dirigent:



.....  
Gitte Beier



Building a better  
working world



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	GBT Esbjerg ApS
Adresse, postnr., by	Søbakken 3, 6710 Esbjerg V
CVR-nr.	30 80 25 43
Stiftet	18. juli 2007
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Gitte Beier
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, Postboks 371, 6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter transport og spedition samt anden hermed i forbindelse stående virksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 2.076.200 kr. mod 101.119 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 1.154.337 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, der har væsentlig betydning for årets resultat og selskabets forventede økonomiske udvikling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	<b>Bruttofortjeneste</b>	939.726	306.456
	Afskrivninger	-175.434	-141.837
	<b>Resultat af primær drift</b>	764.292	164.619
	Finansielle indtægter	1.500.000	0
2	Finansielle omkostninger	-15.067	-14.556
	<b>Resultat før skat</b>	2.249.225	150.063
3	Skat af årets resultat	-173.025	-48.944
	<b>Årets resultat</b>	<u>2.076.200</u>	<u>101.119</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	900.000
	Betalt ekstraordinært udbytte	1.100.000	0
	Overført resultat	976.200	-798.881
		<u>2.076.200</u>	<u>101.119</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.916.412	540.646
		<u>1.916.412</u>	<u>540.646</u>
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	247.992	247.992
		<u>247.992</u>	<u>247.992</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>2.164.404</u>	<u>788.638</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	633.447
	Tilgodehavender hos associeret virksomhed	355.050	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	16.004
	Andre tilgodehavender	249.400	0
		<u>604.450</u>	<u>649.451</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>447.394</u>	<u>1.814</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.051.844</u>	<u>651.265</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>3.216.248</u></u>	<u><u>1.439.903</u></u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2015	2014
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	1.029.337	53.137
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	900.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>1.154.337</u>	<u>1.078.137</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	173.000	113.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>173.000</u>	<u>113.000</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til associeret virksomhed	1.783.910	0
		<u>1.783.910</u>	<u>0</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Skyldig selskabsskat	90.000	38.367
	Anden gæld	15.001	210.399
		<u>105.001</u>	<u>248.766</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>1.888.911</u>	<u>248.766</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>3.216.248</u>	<u>1.439.903</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
8 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	53.137	900.000	1.078.137
Årets resultat	0	2.076.200	0	2.076.200
Udloddet udbytte	0	0	-900.000	-900.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-1.100.000	0	-1.100.000
<b>Egenkapital</b>				
31. december 2015	<u>125.000</u>	<u>1.029.337</u>	<u>0</u>	<u>1.154.337</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for GBT Esbjerg ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år
---	--------

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder indregnes i resultatopgørelsen i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

##### Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Noter**

kr.	2015	2014
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til associerede virksomheder	12.410	0
Andre finansielle omkostninger	2.657	14.556
	15.067	14.556
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	113.025	42.363
Årets regulering af udskudt skat	60.000	-5.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	11.581
	173.025	48.944
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
kr.		
Kostpris 1. januar 2015		613.706
Tilgang i årets løb		1.551.200
Kostpris 31. december 2015		2.164.906
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		73.060
Årets nedskrivninger		175.434
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		248.494
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		1.916.412
<b>5 Finansielle anlægsaktiver</b>		
		<b>Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>
kr.		
Kostpris 1. januar 2015		247.992
Kostpris 31. december 2015		247.992
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		247.992
<b>6 Selskabskapital</b>		
Selskabets anpartskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.		



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Ingen

#### 8 Nærtstående parter

GBT Esbjerg ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Gitte Beier	Esbjerg